[bookmark: _GoBack]CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 068/2021

SENHOR PRESIDENTE:

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, de acordo com artigo 140 do Regimento Interno desta Câmara a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando um desassoreamento da represa da Água do Facão e abertura da estrada Alvorada.

JUSTIFICATIVA:

Apresente indicação tem a finalidade de atender ao pedido dos moradores, quanto à represa é porque sempre foi uma área de lazer e quanto a estrada é porque facilitará o acesso às propriedades existente no local.

Sala de Sessões, 28 de Maio de 2021.

____________________
VANDERLEI VIEIRA MENDES
Vereador